Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

ГБПОУ ЛО «ТЕХНИКУМ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»

П Р И К А З

26 мая 2020  года № 31

г. Шлиссельбург

 Об организации деятельности региональной инновационной площадки

в 2020 - 2021 учебном году»

На основании Распоряжения Комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 26.03.2020 № 651-р «Об организации инновационной деятельности в

системе образования Ленинградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Региональной инновационной площадки по теме: «Механизм

социального партнерства в рамках модернизации образовательного процесса, направленного на

подготовку кадров по наиболее востребованным и перспективным специальностям

Ленинградской области, в соответствии с требованиями ФГОС СПО ТОП-50», на 2020-2021

учебный год.

2. Утвердить состав участников рабочей группы по разработке модели системы

социального взаимодействия и критериев ее эффективности в 2020-2021 учебном году:

 Блинова Анна Владимировна – к.п.н., научный руководитель.

 Луцкая Ольга Викторовна – врио директора.

 Ехропова Зинаида Васильевна - зам. директора по УР.

 Прокофьева Наталья Ивановна, -зам. директора по УПР, преподаватель биологии.

 Курбатова Лариса Джоновна – методист, преподаватель специальных дисциплин.

 Мальцева Татьяна Евгеньевна – преподаватель специальных дисциплин.

3. Методисту Курбатовой Л.Д. под руководством научного руководителя Блиновой А.В.

разработать дорожную карту реализации инновационного проекта «Механизм

социального партнерства в рамках модернизации образовательного процесса, направленного на

подготовку кадров по наиболее востребованным и перспективным специальностям

Ленинградской области, в соответствии с требованиями ФГОС СПО ТОП-50» на 2020-2021 г.г.

Срок: ноябрь 2020 г.

4. Зам. директора по УПР Прокофьевой Н.И. провести диагностические процедуры:

- исследовать потребности региона в специалистах-выпускниках техникума;

- определить тенденции развития регионального рынка труда;

- определить потребности регионального рынка труда в кадрах, с точки зрения качества и

количества;

- определить перечень социальных партнѐров.

5. Зам. директора по УР Ехроповой З.В.  откорректировать УМК в соответствии с

требованиями работодателей к компетенциям выпускников. Срок: май-октябрь 2021 г.

6. Утвердить дорожную карту на 2020-2021 учебный год.

7. Методисту Курбатовой Л.Д.:

- осуществить организацию, контроль инновационной деятельности, своевременно

готовить отчетность по итогам работы.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ ЛО «ТВТ»                                                                             Д.С. Янчин